
 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

О внесении изменений  

в постановление администрации 

Уссурийского городского округа  

от 15 июня 2017 года № 1824-НПА 

«Об утверждении Положения   

о предоставлении субсидии   

на реализацию социально 

значимых проектов социально 

ориентированных некоммерческих 

организаций Уссурийского 

городского округа» 

 

 

 

В соответствии со статьей 78.1 Бюджетного кодекса Российской 

Федерации, Федеральным законом от 12   января 1996 года № 7-ФЗ              

«О некоммерческих организациях», Федеральным законом от 06 октября 

2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного 

самоуправления в Российской Федерации», Постановлением Правительства 

Российской Федерации от 18 сентября  2020 года  № 1492 «Об общих 

требованиях к нормативным правовым актам, муниципальным правовым 

актам, регулирующим предоставление субсидий, в том числе грантов в 

форме субсидий, юридическим лицам, индивидуальным предпринимателям, 

а также физическим лицам - производителям товаров, работ, услуг, и о 

признании утратившими  силу  некоторых  актов  Правительства Российской 

Федерации и отдельных положений некоторых актов Правительства 

Российской Федерации», Законом Приморского края от 05 апреля 2013 года  

№ 183-КЗ «О поддержке социально ориентированных некоммерческих 

15.04.2022 897-НПА

Размещено на официальном сайте администрации Уссурийского городского округа https://adm-ussuriisk.ru



2 

организаций в Приморском крае», статьей 56 Устава Уссурийского 

городского округа, постановлением администрации Уссурийского 

городского округа от 5 ноября 2015 года № 2935-НПА «Об утверждении 

муниципальной программы «Поддержка социально ориентированных 

некоммерческих организаций на территории Уссурийского городского 

округа на 2016 - 2024 годы», с целью уточнения порядка и условий 

предоставления субсидии. 

 

 

ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

 

 

1. Внести в постановление администрации Уссурийского городского 

округа от 15 июня 2017 года №  1824-НПА  «Об утверждении Положения                                  

о предоставлении субсидии на реализацию социально значимых проектов 

социально ориентированных некоммерческих организаций Уссурийского 

городского округа» (далее - постановление) следующие изменения: 

в Положении о предоставлении субсидии на реализацию социально 

значимых проектов социально ориентированных некоммерческих 

организаций Уссурийского городского округа, утвержденном 

постановлением (далее - Положение): 

в строке 9 таблицы в пункте 17 раздела II слово «Смета» заменить 

словами  «Смета расходов проекта (Приложение № 7 к Положению)»; 

абзац девятый пункта 36 раздела III исключить; 

пункт 37 раздела III дополнить абзацами следующего содержания: 

«Смета расходов проекта (Приложение №7 к Положению) является 

Приложением к Соглашению. 

Получателю субсидии разрешается перераспределение средств внутри 

сметы расходов проекта без изменения видов расходов и общей суммы сметы 

расходов проекта. Объем субсидии при этом не изменяется.»; 

Положение дополнить Приложением № 7 «Смета расходов проекта» 

(прилагается). 

Размещено на официальном сайте администрации Уссурийского городского округа https://adm-ussuriisk.ru



3 

2. Управлению информатизации и организации предоставления 

муниципальных услуг администрации Уссурийского городского округа 

(Панченко) разместить настоящее постановление на официальном сайте 

администрации Уссурийского городского округа. 

3. Отделу пресс-службы администрации Уссурийского городского 

округа (Тесленко) опубликовать настоящее постановление в средствах 

массовой информации. 

 

 

 

И.о. главы  

Уссурийского городского округа                                                       М.Р. Терчиев 

Размещено на официальном сайте администрации Уссурийского городского округа https://adm-ussuriisk.ru


